Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                      №

  О внесении изменений в постановление администрации городского

округа город Кулебаки Нижегородской области от 17.02.2025 № 413

 «Об утверждении Плана реализации  муниципальной программы

«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности,

профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации

последствий его проявлений в городском округе город Кулебаки

Нижегородской области на 2018-2027 годы» на 2025 год»

  В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение

общественного порядка и противодействия преступности, профилактики

терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его

проявлений в городском округе город Кулебаки Нижегородской области на

2018-2026 годы», утвержденной постановлением администрации городского

округа город Кулебаки Нижегородской области от 20 декабря 2017 года №

3110, руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки

Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Кулебаки Нижегородской области от 17.02.2025 № 413 «Об утверждении Плана

реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка

и противодействия преступности, профилактики терроризма, а также

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в городском

округе город Кулебаки Нижегородской области на 2018-2027 годы» на 2025

год» (далее - Постановление), следующие изменения:

2

1.1. План реализации муниципальной программы «Обеспечение

общественного порядка и противодействия преступности, профилактики

терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его

проявлений в городском округе город Кулебаки Нижегородской области на

2018-2027 годы» на 2025 год, утвержденный Постановлением, изложить в

новой редакции, согласно приложению.

2. Постановление от 17.06.2025 № 1580 «О внесении изменений в

постановление администрации городского округа город Кулебаки

Нижегородской области от 17.02.2025 № 413 «Об утверждении Плана

реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка

и противодействия преступности, профилактики терроризма, а также

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в городском

округе город Кулебаки Нижегородской области на 2018-2027 годы» на 2025

год» отменить.

3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева)

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном

интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области

https://kulebaki.nobl.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по экономике и инвестициям В.В. Тулякова.

Глава местного самоуправления   А.А. Паятелев

План реализации муниципальной программы

«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности, профилактики терроризма, а также

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в городском округе город Кулебаки

Нижегородской области на 2018-2027 годы» на 2025 год

№ п/п Наименование

подпрограммы (при

наличии)

/наименование задачи/

основного

мероприятия /

мероприятий в рамках

основного

мероприятия/ видов

работ в рамках

мероприятий

Ответственный

исполнитель

Срок  Непосредственный результат (краткое

описание)

Ассигнования, тыс. руб.

Начала

реализаци

и

Окончан

ия

реализац

ии

I кв. II кв. III кв. IV кв.

Бюджет

округа

Областно

й бюджет

Федера

льный

бюдже

т

Прочие

источн

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности, профилактики терроризма, а

также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в городском округе город

11 548,5 6 639,0 0,0 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

 администрации городского

округа город Кулебаки

Нижегородской области

2

Кулебаки Нижегородской области на 2018-2027 г.»

Задача 2. Оптимальное применение комплекса организационных, материально-технических,

информационно – пропагандистских мер по профилактике преступлений и иных правонарушений,

профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его

проявлений усиление антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения и с массовым

пребыванием людей

 11 542,5   6639,0 0,0 0,0

2.1.

Реализация

мероприятий по

антитеррористической

защищенности

объектов возможных

террористических

устремлений на

территории городского

округа

Управление

образования,

зам. главы

администрации по

экономике и

инвестициям

В.В.Туляков,

сектор

информатизации

управления делами,

отдел культуры,

МО МВД России

«Кулебакский» (по

согласованию), отдел

ГО и ЧС

январь декабрь х х х х  11 326,5  6639,0 0,0 0,0

2.1.1. Антитеррористическая

защищенность школ

Управление

образования,

общеобразовательные

учреждения

январь декабрь Выполнение мероприятий по укреплению

антитеррористической защищенности

общеобразовательных учреждений

 6639,0 6639,0 0,0 0,0

2.1.1.1. Обеспечение

целостности

периметрального

ограждения,

препятствующего

неправомерному

проникновению на

объекты (территории)

и исключающего

Управление

образования,

общеобразовательные

учреждения

июнь сентябр

ь

х

Изготовление и

монтаж ограждения

территории 4-х

учреждений

х      1946,4   1946,4 0,0 0,0

3

беспрепятственный

проезд транспортных

средств

МБОУ школа № 6

(второй этап)

июль август х х Изготов

ление и

монтаж

огражде

ния

террито

рии

учрежде

ния

х   356,5  356,5 0,0 0,0

МБОУ Мурзицкая

школа

 июнь июль х Изготовление и

монтаж ограждения

территории
учреждения

х 198,4 198,4 0,0 0,0

МБОУ Гремячевская

школа № 1 (2-ой этап)

июнь сентябрь х Изготовление и

монтаж ограждения

территории
учреждения

х 1351,5 1351,5 0,0 0,0

МБОУ Шилокшанская

школа (2-ой этап)

июнь июль х Изготовление и

монтаж ограждения

территории
учреждения

х 40,0 40,0

2.1.1.2. Обеспечение охраны

объектов

общеобразовательных

учреждений

сотрудниками частных

охранных

организаций,

подразделениями

вневедомственной

охраны войск

Управление

образования,

общеобразовательные

учреждения

  январь декабрь Обеспечение 6-ти общеобразовательных

учреждений охраной сотрудниками

частных охранных организаций

2 947,8  2 947,8 0,0 0,0

4

национальной гвардии

Российской

Федерации,

военизированными и

сторожевыми

подразделениями

организации,

подведомственной

Федеральной службе

войск национальной

гвардии Российской

Федерации, или

подразделениями

ведомственной охраны

федеральных органов

исполнительной

власти, имеющих

право на создание

ведомственной охраны

 МБОУ школа № 1 491,3   491,3 0,0 0,0

МБОУ школа № 3 491,3 491,3 0,0 0,0

МБОУ школа № 6 491,3 491,3 0,0 0,0

МБОУ школа № 7 491,3 491,3 0,0 0,0

МБОУ школа № 8 491,3 491,3 0,0 0,0

МБОУ школа № 9 491,3 491,3 0,0 0,0

2.1.1.3. Оборудование

объектов (территорий)

общеобразовательных

учреждений системой

охранной

сигнализации

Управление

образования,

общеобразовательные

учреждения

май август х  Оборудование 4-х

объектов

общеобразовательн

ых учреждений

системами

охранной

х

1095,4 1095,4 0,0 0,0

5

МБОУ школа № 9 сигнализации

280,3 280,3 0,0 0,0

МБОУ школа № 7 240,0 240,0 0,0 0,0

МБОУ школа № 6 276,1 276,1 0,0 0,0

 МБОУ школа № 1       299,0 299,0 0,0 0,0

2.1.1.4. Оснащение объектов

(территорий)

общеобразовательных

учреждений системой

наружного освещения

Управление

образования,

общеобразовательные

учреждения

июнь сентябр

ь

х Оборудов

ание

системой

наружног

о

освещени

я

территор

ий 3-х

общеобра

зовательн

ых

учрежден

ий

Оборуд

ование

системо

й

наружн

ого

освещен

ия

террито

рии 1-го

общеоб

разоват

ельного

учрежде

ния

х 319,6 319,6 0,0 0,0

МБОУ Гремячевская

школа № 2

122,5 122,5 0,0 0,0

МБОУ школа № 1 135,4 135,4 0,0 0,0

МБОУ Саваслейская

школа

50,0 50,0 0,0 0,0

МБОУ Лицей № 3 11,7 11,7 0,0 0,0

2.1.1.5. Оснащение объектов

(территорий)

системами

видеонаблюдения

(модернизации

системы

видеонаблюдения)

Управление

образования,

общеобразовательные

учреждения

июнь октябрь х Оснащен

ие 2-х

объектов

(территор

ий)

системам

и

Оснащение 3-х

объектов

(территорий)

системами

видеонаблюдения

158,6 158,6 0,0 0,0

6

МБОУ школа № 1 видеонаб

людения

23,4 23,4 0,0 0,0

МБОУ школа № 6 11.8 11,8 0,0 0,0

МБОУ школа № 7 61,7 61,7 0,0 0,0

МБОУ школа № 8 11,7 11,7 0,0 0,0

МБОУ школа № 9 50,0 50,0 0,0 0,0

2.1.1.6. Оснащение въездов на

объект (территорию)

воротами,

обеспечивающими

жесткую фиксацию их

створок в закрытом

положении

Управление

образования,

общеобразовательные

учреждения

август сентябр

ь

х х Оснаще

ние

въездов

на

объект

воротам

и

х 171,2 171,2 0,0 0,0

МБОУ школа № 6 171,2 171,2 0,0 0,0

2.1.2.  Реализация

мероприятий по

антитеррористической

защищенности

объектов возможных

террористических

устремлений на

территории городского

округа

    Отдел

информатизации,

управление делами

январь декабрь х х х х  3 507,5  0,0 0,0 0,0

2.1.2.1. Обслуживание

системы уличного

видеонаблюдения

Отдел

информатизации

январь декабрь Выполнение работ по обслуживанию

системы уличного видеонаблюдения

 872,0  0,0 0,0 0,0

7

общественных

пространств

2.1.2.2. Формирование

абонентско-

волоконной линии

связи (ВОЛС)-

предоставление

доступа к  сети

передачи  данных  по

индивидуальной

схеме

Отдел

информатизации

январь декабрь Прокладка и монтаж абонентской ВОЛС

к 3-м объектам
386,7  0,0 0,0 0,0

2.1.2.3. Создание Системы

контроля и управления

доступом (СКУД) и

Системы

видеонаблюдения

(СВН) в здании и на

прилегающей

территории

администрации

городского округа

город Кулебаки

Нижегородской

области, по адресу:

Нижегородская обл.,

г.Кулебаки, ул.

Воровского, 49

Управление делами,

отдел информатизации

апрель декабрь х Оборудование СКУД и СВН в

здании и  на прилегающей

территории администрации

2 248,8  0,0  0,0 0,0

2.1.3.  Монтаж системы

экстренного

оповещения

в клубах и ДК:

Отдел культуры январь  июнь Выполне

ние работ

по

монтажу

системы

экстренно

го

оповещен

ия 3

Выполне

ние работ

по

монтажу

системы

экстренно

го

оповещен

ия 7

х х  1180,0  0,0 0,0 0,0

8

объектов объектов

2.1.3.1. ДК с.Мурзицы Отдел культуры апрель июнь х Оборудов

ание

системой

экстренно

го

оповещен

ия

х х 150,0  0,0  0,0 0,0

ДК п.Велетьма   150,0  0,0  0,0 0,0

ДК р.п.Гремячево   150,0  0,0  0,0 0,0

ДК р.п.Гремячево-2   150,0  0,0  0,0 0,0

ДК с.Теплово   120,0  0,0  0,0 0,0

ДК с.Ломовка   95,0  0,0  0,0 0,0

Клуб с.Шилокша   90,0  0,0  0,0 0,0

Клуб п.Молочная

ферма

январь март Оборудов

ание

системой

экстренно

го

оповещен

ия

х х х 100,0  0,0  0,0 0,0

Клуб п.Первомайский 95,0  0,0  0,0 0,0

Клуб с.Серебрянка 80,0  0,0  0,0 0,0

2.2. Организация

изготовления и

размещения вывесок

«Внимание! Ведется

видеонаблюдение»,

информационных

стендов, размещение

социальной рекламы,

  Отдел ГО и ЧС,

 отдел культуры

февраль июнь Изготовл

ение

информац

ионных

вывесок

Изготовл

ение

информац

ионных

стендов

х х 56,0 0,0 0,0 0,0

9

подготовка и

организация печатных

материалов

2.2.1. Изготовление

информационных

вывесок

Отдел ГО и ЧС февраль март Изготовл

ение

информац

ионных

вывесок

х х х 8,6 0,0 0,0 0,0

2.2.2. Изготовление

информационных

стендов

Отдел культуры июнь август х Изготовление

информационных

стендов

х 47,4 0,0 0,0 0,0

2.3. Профилактика

преступлений и

правонарушений среди

несовершеннолетних и

молодежи

  Сектор по

обеспечению прав

несовершеннолетних,

управление

образования, отдел

культуры, отдел

спорта и молодежной

политики,

ГБУ НО ЦСПСД г.о.г.

Кулебаки (по

согласованию), ОПДН

(по согласованию)

январь декабрь  Проведение 13-ти профилактических

мероприятий, изготовление

информационных материалов – 1000 шт.

100,0 0,0 0,0 0,0

2.3.1.

КТД «Малые

олимпийские игры»

для детей из семей,

находящихся в

социально опасном

положении и трудной

жизненной ситуации

Сектор по

обеспечению прав

несовершеннолетних,

ГБУ НО ЦСПСД г.о.г.

Кулебаки (по

согласованию)

апрель июнь х Приобрет

ение

подарков

на 1

мероприя

тие с

подростк

ами из

семей,

находящи

хся в

СОП

х х 7,0 0,0 0,0 0,0

10

2.3.2.  Подготовка и издание

информационных

материалов (памяток)

и буклетов (флаеров)

для специалистов

органов системы

профилактики,

подростков и

родителей на тему

уголовного и

административного

законодательства в

отношении

несовершеннолетних,

в целях профилактики

жестокого обращения

с детьми,

преступлений против

несовершеннолетних,

вовлечения

несовершеннолетних в

совершение

антиобщественных

действий и

потребления

наркотических и

психотропных веществ

Управление

образования

сектор по обеспечению

прав

несовершеннолетних,

ОПДН (по

согласованию)

апрель июнь х Издание

информац

ионных

материал

ов:

буклет

(цветной

двухстор

онний), 4

вида –

1000 шт.

х х 15,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.   Организация и

проведение в целях

правовой пропаганды

и разъяснения среди

детей и подростков

требований уголовного

и административного

законодательства РФ

Управление

образования, сектор по

обеспечению прав

несовершеннолетних

апрель декабрь х Приобретение подарков для

10 профилактических

мероприятий на правовую

тематику для детей и

подростков округа

58,0 0,0 0,0 0,0

11

окружных конкурсов,

игр, смотров, акций,

фестивалей и т.д.

2.3.4. Организация и

проведение акции по

профилактике

жестокого обращения

с детьми «Хрупкий

мир детской души», с

целью профилактики

преступлений в

отношении детей и

подростков,

совершаемых

родителями

(законными

представителями), а

также другими

лицами,

проживающими с

несовершеннолетними

Управление

образования, сектор по

обеспечению прав

несовершеннолетних

октябрь декабрь х х х Приобре

тение

подарков

для 1

профила

ктическо

го

меропри

ятия

(акция

«Хрупки

й мир»)

среди

дошколь

ных

учрежде

ний

10,0 0,0 0,0 0,0

2.3.5. Организация конкурса

молодежных

волонтерских

объединений,

организованных при

образовательных

организациях либо

учреждениях

дополнительного

образования по

антиалкогольной и

профилактической

тематике

Отдел спорта и

молодежной политики,

 сектор по

обеспечению прав

несовершеннолетних,

 управление

образования

октябрь декабрь х х   х Приобре

тение

подарков

для 1

конкурса

среди

молодеж

ных

волонтер

ских

объедин

ений

10,0 0,0 0,0 0,0

12

2.4. Награждение лучших

народных

дружинников

  Зам. главы

администрации по

экономике и

инвестициям

В.В.Туляков,

МО МВД России

«Кулебакский» (по

согласованию)

ноябрь декабрь х х х Приобре

тение

подарков

для

лучших

народны

х

дружинн

иков по

результа

там 2025

года

60,0 0,0 0,0 0,0

 Задача 4. Совершенствование деятельности по предупреждению коррупции на территории

городского округа, развитие системы противодействия (профилактики) коррупции,

организационно-управленческой базы антикоррупционной деятельности и антикоррупционного

просвещения, обучения и воспитания

6,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Проведение конкурсов

«Молодежь против

коррупции!» и

«круглых столов» по

антикоррупционной

тематике, участие в

областном конкурсе

«Творчество против

коррупции!»,

размещение лучших

работ в СМИ

Отдел спорта и

молодежной политики,

отдел культуры,

управление

образования,

управление делами

октябрь декабрь х х х Приобре

тение

подарков

для

проведен

ия

конкурса

.

6,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по

муниципальной

программе

X X X X X X X  11 548,5 6 639,0 0,0 0,0